ПРОТОКОЛ № 12
Заседания Совета Некоммерческого партнерства СРО
«Газораспределительная система.
Проектирование»

« 30 » марта  2010 г.

Санкт-Петербург

Присутствовали:
с правом решающего голоса,

- Председатель совета СРО НП «ГС.П» от открытого акционерного общества «Газпромрегионгаз» (зарегистрированное Межрайонной инспекцией Министерства Российской Федерации по налогам и сборам № 15 по Санкт – Петербургу 01 октября 2004 г., ОГРН 1047855099170, ИНН 7838306818) – Заместитель генерального директора по капитальному строительству и инвестициям Войков Владимир Анатольевич;

- Общество с ограниченной ответственностью «Ульяновскоблгаз» (внесено в Единый государственный реестр юридических лиц за основным государственным регистрационным номером 1027301170093, ИНН 7303022447, место нахождения: Россия, 432071, г. Ульяновск, ул. Гагарина д.30) в лице Генерального директора Камеко Владимира Николаевича;
- Открытое акционерное общество «Оренбургоблгаз» (внесено в Единый государственный реестр юридических лиц за основным государственным регистрационным номером ОГРН 1025601022512, ИНН 5610010369, место нахождения: 460000,  Российская Федерация, г. Оренбург ул. Краснознаменская, д.39) в лице Генерального директора Бородина Дмитрия Александровича;
- Общество с ограниченной ответственностью «ВГК» (внесено в Единый государственный реестр юридических лиц за основным государственным регистрационным номером 1027301170093, ИНН 7303022447, место нахождения: 445350 Россия, Самарская обл. Городской округ Жигулевск, г. Жигулевск. ул. Никитинская д.1) в лице Генерального директора Коротких Виталия Викторовича;

-  Открытое акционерное общество «Рязаньгоргаз» (внесено в Единый государственный реестр юридических лиц за основным государственным регистрационным номером 1026200871388, ИНН 6227003840, место нахождения: 390000, Россия г.Рязань, ул.Семашко, д.18) в лице Генерального директора Жулидова Валерия Николаевича;
С правом совещательного голоса,

- Секретарь Совета СРО НП «ГС.П», от СРО  Некоммерческого партнерства «Газораспределительная система. Проектирование» (зарегистрированное Межрайонной инспекцией Министерства Российской Федерации по налогам и сборам № 9 по Санкт – Петербургу 10 сентября 2009г. ОГРН 1097800005380; ИНН 7840018687) Директор  СРО Некоммерческого партнерства «Газораспределительная система. Проектирование» - Данилишин Богдан Томович;
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение повестки дня Общего собрания членов Партнерства.

2. Определение даты, места, времени проведения Общего собрания членов  Партнерства.

3. Определение времени начала регистрации лиц, участвующих в Общем собрании членов Партнерства.

4. Определение даты составления списка лиц, имеющих право на участие в Общем собрании членов Партнерства.

5. Определение порядка сообщения членам Партнерства о проведении Общего собрания членов Партнерства.
6. Определение перечня информации (материалов), предоставляемой членам Партнерства при подготовке к проведению Общего собрания членов Партнерства, и порядка ее предоставления.
7. Утверждение кандидатов в члены Совета Партнерства.
8.Утверждение Регламента проведения Общего собрания членов СРО Некоммерческого партнерства «Газораспределительная система. Проектирование».
9. Предоставление отсрочки при оплате членских взносов за 2010 г.
РЕШЕНИЯ СОВЕТА СРО НП «ГС.П»

1. По первому вопросу слушали Войкова В.А., который предложил -  утвердить повестку дня Общего собрания членов Партнерства, включить в неё вопросы: о внесении изменений в Устав Партнерства, правила саморегулирования и стандарты Партнерства; организационные вопросы; отчет директора Партнерства по итогам работы за 2009 г.

 Постановили: Утвердить повестку дня Общего собрания членов Партнерства, включить в неё следующие вопросы:

· О внесении изменений в устав НП СРО «ГС.П»

· О внесении изменений в правила саморегулирования, положения и стандарты НП СРО «ГС.П»:

Положение о мерах дисциплинарного воздействия;

Положение о порядке приема в члены НП СРО «ГС.П»;

Правила контроля за соблюдением требований стандартов и правил;

Положение о Совете НП СРО «ГС.П»;
Положение о Директоре НП СРО «ГС.П»;
Положение о страховании гражданской ответственности;

· Утверждение правил саморегулирования НП СРО «ГС.П»;
Положение о порядке внесения изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

· Внесение изменений в персональный состав Совета Партнерства (избрание тайным голосованием членов Совета, досрочное прекращение полномочий отдельных его членов);

· Принятие решения о вступлении НП СРО «ГС.П» в Общероссийскую негосударственную некоммерческую организацию «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» — Национальное объединение проектировщиков (далее по тексту НОП);

· Принятие решения об уплате отчислений на нужды НОП в соответствии с «Положением о сроках и порядке уплаты отчислений на нужды Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» — Национальное объединение проектировщиков на 2009-2010 гг.»
· Отчет директора НП СРО «ГС.П» за 2009 г.

· Утверждение бухгалтерской отчетности за 2009 г.
· Имение порядка оплаты членских взносов за 2010 г.
Голосовали:
за

единогласно
против

0
воздержались
0

2. По второму вопросу, о проведении Общего собрания членов Партнерства, слушали Войкова В.А. который предложил - провести Общее собрание членов Партнерства 21 апреля 2010 г.  по адресу: г. Великий Новгород, ул. Студенческая, 2 (конференц-зал гостиницы «Береста Палас»). Время начала собрания – 10.00

Постановили: Провести Общее собрание членов Партнерства 21 апреля 2010 г.  по адресу: г. Великий Новгород, ул. Студенческая, 2 (конференц-зал гостиницы «Береста Палас»). Время начала собрания – 10.00

Голосовали:
за

единогласно

против

0
воздержались
0

3. По третьему вопросу слушали Войкова В.А., который предложил -установить время начала регистрации лиц, участвующих в Общем собрании членов Партнерства – 21 апреля 2010 г., 9.00.

Постановили: Установить время начала регистрации лиц, участвующих в Общем собрании членов Партнерства – 21 апреля 2010 г., 9.00

Голосовали:
за

единогласно
против

0
воздержались
0

4. По четвертому вопросу слушали Войкова В.А., который предложил - установить 31 марта 2010 г., как дату составления списка лиц, имеющих право на участие в Общем собрании членов Партнерства.

 Постановили: Установить 31 марта 2010 г., как дату составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании членов Партнерства.

Голосовали:
за

единогласно
против

0
воздержались
0

5. По пятому вопросу слушали Войкова В.А. который, предложил - направить сообщение о проведении Общего собрания членов Партнерства каждому лицу, указанному в списке лиц, имеющих право на участие в Общем собрании членов Партнерства, заказным письмом. Информацию о проведении Общего собрания членов Партнерства разместить на сайте Партнерства.

Постановили: Направить сообщение о проведении Общего собрания членов Партнерства каждому лицу, указанному в списке лиц, имеющих право на участие в Общем собрании членов Партнерства, заказным письмом. Информацию о проведении Общего собрания членов Партнерства разместить на сайте Партнерства.
Голосовали:
за

единогласно
против

0
воздержались
0

6. Определить перечень информации (материалов), предоставляемой членам Партнерства при подготовке к проведению Общего собрания членов Партнерства, и порядка ее предоставления в объеме определенном «Регламентом проведения Общего собрания членов СРО Некоммерческого партнерства «Газораспределительная система. Проектирование».
  Постановили: Предоставить лицам, имеющим право на участие в Общем собрании членов Партнерства следующую информацию:

· проект устава Партнерства в новой редакции;

· проекты внутренних документов, стандартов, правил Партнерства в новой редакции;

Данную информацию разместить на сайте Партнерства в сети «Интернет» и сделать доступной для ознакомления в помещении исполнительного органа Партнерства.
Голосовали:
за

единогласно
против

0
воздержались
0

7. По седьмому вопросу слушали Войкова В.А. который, предложил – рекомендовать Общему собранию членов Партнерства досрочно прекратить полномочия отдельных членов Совета Партнерства и утвердить новых кандидатов в Совет Партнерства.

Постановили: Рекомендовать Общему собранию членов Партнерства досрочно прекратить полномочия следующих членов партнерства: Бородин Д.А. (ОАО «Оренбургоблгаз», генеральный директор), Коротких В.В. (ООО «ВГК», генеральный директор), Жулидов В.Н. (ОАО «Рязаньгоргаз» генеральный директор).

Утвердить для избрания в Совет Партнерства следующих кандидатов:
· Головкина Николая Валерьевича – заместителя генерального директора по экономике и финансам ГПРГ;
· Максимова Юрия Николаевича – заместителя генерального директора по развитию  ГПРГ;

· Таменцева Андрея Валерьевича – начальника отдела реконструкции и капитального строительства ГПРГ;

Голосовали:
за

единогласно
против

0
воздержались
0

8. По восьмому вопросу слушали Данилишина Б.Т., который предложил – утвердить Регламент проведения Общего собрания членов СРО Некоммерческого партнерства «Газораспределительная система. Проектирование» в предложенной редакции.

Постановили: утвердить Регламент проведения Общего собрания членов СРО Некоммерческого партнерства «Газораспределительная система. Проектирование» в предложенной редакции.
Голосовали:
за

единогласно
против

0
воздержались
0

9. По девятому вопросу слушали Войкова В.А., который предложил предоставить отсрочку при оплате членских взносов за 2010 г.

Постановили: Рассмотреть на Общем собрании членов Партнерства возможность предоставления отсрочки оплаты членских взносов до 30 июня 2010 г., при наличии гарантийного письма (с графиком платежей) от руководителя организации.
Голосовали:
за

единогласно
против

0
воздержались
0

Председатель собрания

______________
В.А.Войков

Секретарь собрания

______________
Б.Т.Данилишин